

## **Kommentarer till utvärderingen**

### **Hur aktören ska bedriva verksamheten:**

Anna-Lena

### **Hur aktören kommer att arbeta med innovativ teknik:**

Ersta diakoni tar genom aktiv omvärldsbevakning del av den senaste utvecklingen inom e-hälsa.

Ersta diakoni äldreomsorg använder sig av surfplattor i verksamheten. Surfplattorna används för spel, visning av film, bilder och streaming av filmklipp och musik. Kunderna kan gå på museum och utställningar tillsammans genom det material som finns upplagt på nätet genom ”möten med minnen” som tagits fram med stöd från bl a Alzheimerfonden.

Ersta diakoni kommer att medverka i projektet ”Platsminnen” som är en app för reminiscensarbete baserat på gamla foton, identifiering av, berättande och diskussion kring dessa.

För att säkra att aktiviteterna med stöd av surfplattorna används på ett stimulerande sätt, genomgår anställda inom Ersta äldreomsorg en kontaktmannautbildning. Arbetsterapeuten på boendet har också en roll att vara handledare för medarbetarna kring aktiviteterna

Ersta utreder vilket planeringsverktyg som kommer att användas vid inflyttning i Ältadalen 2017. Planeringsverktyget/kommunikationsplattformen är ett digitalt verktyg den boende, anhöriga och anställda kan använda sig av för planering, deltagande och ett genomförande av stödinsatser. De system som utreds är Bingo alternativt SEKOLAs LEAN baserade plattform. Systemet kommer att utvärderas med en pilot för att säkerställa att det fungerar innan implementering sker på samtliga enheter.

### **Hur aktören kommer att arbeta med hälsofrämjande arbete:**

Anna-Lena

### **Hur aktören avser att genomföra byggnationen, gestaltning och planlösning:**

Boendet består av 54 lägenheter om c:a 31 kvadratmeter i två våningar sammanbundna av ljusa gemensamhetsytor. Alla lägenheter har antingen fransk balkong eller egen uteplats och byggnadens utformning gör att inga av lägenheterna störs av trafiken. Planlösningen minimerar långa korridorer och gör miljön ombonad och lättöverskådlig för personalen. På varje avdelning är matplats och rum för samvaro separerade vilket ger möjlighet till flera former av mötesplatser för de boende. Den rymliga foajén i anslutning till det öppna samlingsrummet med dubbel takhöjd och dagsljus från två håll ger ett välkomnande intryck.

### **Uteplatser, utemiljö och mervärdesfunktioner/anslutande verksamhet:**

Vid Storkällans väg ligger entrétorget med träd, rabatter och sittplatser för vila eller väntan. Där finns också stort utrymme för gångtrafikanter och cyklister. Leveranser och sophantering är förlagda avskilt från entrén vilket minimerar störningar och ökar säkerheten för boende och besökare.

Den stora trädgården består av flera olika rum med olika karaktär. Här finns gott om plats för samvaro, möjlighet att ägna sig åt trädgårdsskötsel, odling eller bara vila. Flera stigar på tomten skapar möjlighet till rörelse, träning och upplevelser under promenaden.

Den gård som vetter mot Lovisedalsvägen är också öppen för de som bor i närområdet, där kommer bl.a. finnas sittplatser, senorgym och grillplats. Samverkan med närliggande skolor- och förskolor kommer att utvecklas, en samverkan som ger alla parter mervärde i sina verksamheter.

Boendets samlingssal i anslutning till entrén kan hyras eller lånas ut till pensionärsföreningar och andra aktörer. Samlingssalen kommer att vara navet i boendet, konserter och vernissager är några aktiviteter som lokalen kommer att användas till dit också seniorer i närområdet kan bjudas in.